
 
 

1 

 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 11. zasedání dne 28. 6. 2022  
 
  

 

Prezence 
 

Přítomni předseda: 
Bc. Karel Pressl 
 
členové:  
MUDr. Kamal Farhan 
Mgr. Miloslava Rutová  
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 
 

Nepřítomni JUDr. Ondřej Dostál  
MUDr. Richard Pikner 
MUDr. Jiří Šedivý  
 
 

Omluveni doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc.  
Ing. Marianna Lang Gajanová  
MUDr. Lukáš Prajka 
PhDr. Lukáš Štich, MBA  
 
 

  

hosté Mgr. Jan Karásek- vedoucí Odboru pro zdravotnictví, KÚPK 
Ing. Petr Liškář, MBA – náměstek pro ekonomické a provozní 
záležitosti, Domažlická nemocnice, a.s. 
Ing. Vlastimil Stehlík – náměstek ředitele pro ekonomiku a provoz, 
zástupce ředitele, ZZS PK 
Mgr. Jaroslav Šíma, MBA – předseda představenstva, Klatovská 
nemocnice, a.s 
(dále bez titulů) 
 

 

 
 
Na vědomí 

 
 
Odbor kancelář ředitele KÚPK – kopie prezenční listiny 
 

 

Číslo zasedání 

 

11 

Datum konání  28. 6. 2022  – 15:00 hod. 

Místo konání  Sál ZPK, I. patro budovy KÚPK 

Zapisovatel Šárka Batková, M.Ec. 



 2 

Program 
 

 
  
1. Zahájení, úvodní formality  

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK  

3. Hospodaření nemocnic PK – výroční zprávy za rok 2021  

4. Hospodaření ZZS PK, p. o. – výroční zpráva za rok 2021  

5. Projednání bodů zdravotnické oblasti navržených do nadcházejícího Zastupitelstva 

    PK  

6. Aktuální záležitosti v oblasti zdravotnictví  

7. Různé, diskuze, závěr  
 

 

 

Zápis z jednání 
 
Číslo 

 
Text 

 

1.  

 

Zahájení a úvodní formality 

Předseda výboru pro zdravotnictví Karel Pressl přivítal přítomné členy na 11. 
jednání Výboru pro zdravotnictví ZPK, které bylo řádně svoláno elektronickou 
pozvánkou dne 15. 6. 2022 a zahájil zasedání v 15:00. 

Přivítal i přítomné hosty.  
 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen pan Kamal Farhan. 
Dále předseda představil program jednání dle pozvánky. 

Předseda výboru konstatoval, že výbor není usnášeníschopný, přítomni jen čtyři 
členové výboru. 

Tajemnici výboru zastupovala na tomto jednání paní Pavla Bajerová. 

 

 

 

2.  

 

Kontrola zápisu, kontrola plnění usnesení 

Předseda uvedl, že členům byl poslán e-mailem zápis z 10. jednání a dotázal se, 
zda jsou k němu nějaké připomínky. Zápis bez připomínek. 



 3 

 

Předseda výboru konstatoval, že výbor nemá žádné nesplněné úkoly. 

 

 

3.  

 

Hospodaření nemocnic PK – výroční zprávy za rok 2021  

Pan Jaroslav Šíma přednesl zkrácenou zprávu o stavu hospodaření nemocnic 

Plzeňského kraje, uvedl, že všechny nemocnice hospodařily se ziskem. 

Podrobná zpráva je uvedena ve výroční zprávě, která nemohla být s ohledem na 

neusnášeníschopnost výboru odsouhlasena. 

Všichni členové výboru obdrželi výroční zprávu Nemocnic PK předem. 

 

 

 

4.  

 

Hospodaření ZZS PK, p. o. – výroční zpráva za rok 2021  

Náměstek ředitele ZZS PK informoval o hospodaření záchranné služby, 

v loňském roce také hospodařili se ziskem. Informoval o zvyšujících se platech 

zaměstnanců záchranné služby. 

Podrobná zpráva je uvedena ve výroční zprávě, která nemohla být s ohledem na 

neusnášeníschopnost výboru odsouhlasena 

Výroční zprávu ZZS PK obdrželi členové výboru předem. 

 

 

5.  

 

 

Aktuální záležitosti v oblasti zdravotnictví  

Předseda výboru informoval, že na příští zasedání Zastupitelstva Plzeňského 
kraje v září 2022 budou předloženy body, které budou projednány na 
mimořádném jednání výboru na konci srpna popř. začátkem září 2022. 

 
 

 

6.  

 

Různé, diskuze, závěr 

Předseda vyzval členy výboru k diskuzi.  

Pan Stehlík informoval přítomné o dokončování nové základny ZZS v Plzni 
Doubravce a také o přípravě studie nové výjezdové základny v Rokycanech. 

Pan předseda informoval o finanční výpomoci Plzeňského kraje pro nemocnice i 
záchrannou službu, která byla odsouhlasena Zastupitelstvem Plzeňského kraje. 

 



 4 

 

Dále vyzval členy výboru, aby přednesli svoje návrhy a podněty, které by dále 
předal členům Rady Plzeňského kraje. 

 

Předseda všem poděkoval přítomným členům a hostům a v 15:25 jednání ukončil. 

 

  

 

Zápis byl vyhotoven dne 28. 6. 2022 – počet stran: 4, počet příloh: 1 
 
 
 
 

Šárka Batková, M.Ec.             MUDR. Kamal Farhan                         Bc. Karel Pressl                      
 
 
 
 
.......................................................................................................................................... 
 zapisovatel  ověřovatel zápisu   předseda výboru  

 
 

 
 
 
 

 


